
Terça-feira, 12 de M
arço de 2024, 1073, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/1111/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 12 de Março de 2024 - Edição: 1073 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
DIVERSOS 4 ................................................................................................................................................. 
EXTRATOS 5 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 12 de Março de 2024 - Edição: 1073 - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 4.155 DE 12 DE MARÇO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei nº
2.110 de 28 de junho de 2018 – Comissão de Tomadas de Contas.
DECRETA:
Art. 1º - Fica nomeada como membro da Comissão de Tomadas de Contas,
Amanda Silva Magalhães, em substituição ao senhor Sérgio Aarão de
Oliveira. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 28 de fevereiro de 2024.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Felix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIAS

ERRATA DA PORTARIA Nº 441/2024

Errata da Portaria Nº 441/2024, publicada no Diário Oficial do Município de
Arraial do Cabo, na edição Nº 1071 - de 11 de março de 2024, onde se Lê:
Assessor de Gabinete do Secretário I, Símbolo CA-8, leia-se: Assessor
Especial do Gabinete do Secretário I, Símbolo CA-3
PORTARIA Nº 441/2024
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.883 de
16/02/2023;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/03/2024, Alixandra Carvalho dos Santos, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete do
Secretário I, Símbolo CA-3, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 07 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 458/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 21/02/2024, Hélio Fernando Mozart, do cargo em
comissão de Assessor Especial de Licitações, Símbolo CA-5, da
Secretaria Municipal de Compras e Licitação.

Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 459/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 4.149 de 01/03/24,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 21/02/2024, Hélio Fernandes Mozart
Gimeniz, para exercer o cargo em comissão de Chefe Consultor de
Licitações, Símbolo DAS-1, da Secretaria Municipal de Compras e
Licitação.
Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 460/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.942 de
10/05/2023;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Yan da Costa Silva, do cargo em comissão
de Assessor Especial do Gabinete III, Símbolo CA-11 da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 461/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 4.149 de
01/03/2024;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/03/2024, Yan da Costa Silva, para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Diretoria Administrativa do Turismo,
Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Turismo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 462/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 2.380 de 12/01/2022 e



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 12 de Março de 2024 - Edição: 1073 - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

Decreto nº 4.149 de 01/03/24);
RESOLVE:
Nomear, a partir de 06/03/2024, Enzo Oliveira Guedes, para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Gabinete da Secretaria IV, Símbolo CA-11,
da Secretaria Municipal de Governo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 463/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Maria Guedes Motta de Souza, do cargo
em comissão de Chefe de Serviço de Protocolo, Símbolo DAI-11, da
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos
Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 464/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 2.380 de 12/01/2022 e
Decreto 4.149 de 01/03/2024;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/03/2024, Maria Guedes Motta de Souza, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Protocolo, Símbolo
DAI-8, da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e
Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 465/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/12/2022;    
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Welleson Gomes de Souza, do cargo em
comissão de Chefe de Departamento de Recursos Humanos, Símbolo
DAI-8, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 466/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 2.380 de 12/01/2022 e
Decreto nº 4.149 de 01/03/24;
RESOLVE:
Nomear, com efeito a partir de 01/03/2024, Welleson Gomes de Souza, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Recursos Humanos,
Símbolo DAI-8, da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho,
Renda e Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 467/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Errata da Portaria nº 422 de 05 de
março de 2024 – Edição: 1071 - 11 de março de 2024.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 468/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e a Lei nº 2.461 de 30/01/2023,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a partir de 01/03/2024, Paulo Roberto Pereira da Silva,
do cargo em comissão de Chefe de Posto de Saúde, Símbolo CA-6, da
Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 469/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei n° 2.388 de 31/01/2022.
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Yasmim Romão Valente, do cargo em
comissão de Chefe de Posto de Saúde, Símbolo DAI-8, da Secretaria
Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 12 de Março de 2024 - Edição: 1073 - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 470/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei n° 2.388 de 31/01/2022.
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Jane Ferreira Nicanor, do cargo em
comissão de Chefe de Posto de Saúde, Símbolo DAI-8, da Secretaria
Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de fevereiro de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 471/2024

“DISPÕE SOBRE A AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO DA SRª.
Sandra Mesquita Teixeira da Silva”
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere, e conforme dispostos nos Artigos 70 e 72 da Lei Municipal nº
768/1992 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;
RESOLVE:
Artigo 1º - Determinar averbação do tempo de serviço considerado e
confirmado, correspondente a 3 (três) anos e 24(vinte e quatro) dias,
conforme Certidão de Tempo de Contribuição de Protocolo nº
17023050.1.00074/23-7, emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social –
INSS e parecer jurídico expedido pela Procuradoria Geral do Município em fls.
26/28, conforme Processo Administrativo nº 6313/2023.
Artigo 2º - A Secretaria Municipal de Administração compete acompanhar e
fazer cumprir o disposto nesta portaria.
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Dê-se Ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 472/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei n° 2.388 de 31/01/2022.
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Priscila Cardoso dos S. Carvalhães, do
cargo em comissão de Chefe de Posto de Saúde, Símbolo DAI-8, da
Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 473/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei n° 2.388 de 31/01/2022. 
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Cintia Greyce de Oliveira, do cargo em
comissão de Chefe de Posto de Saúde, Símbolo DAI-8, da Secretaria
Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 474/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/03/2024, Maria Eduarda Ferreira dos Santos, do
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Planejamentos de
Fiscalização Ambiental, Símbolo DAI-7, da Secretaria Municipal de
Ambiente e Saneamento.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 475/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/03/2024, Cristiano Soares dos Santos, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Planejamentos de
Fiscalização Ambiental, Símbolo DAI-7, da Secretaria Municipal de
Ambiente e Saneamento.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de março de 2024. 
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 476/2024

PORTARIA Nº 476 DE 12 DE MARÇO DE 2024
“Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Seleção da parceria instruído no
Processo Administrativo nº 7747/2021.”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições legais que a lei lhe confere:
Art. 1º - Nomear para compor a Comissão de Seleção do Processo
Administrativo nº 7747/2021.



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 12 de Março de 2024 - Edição: 1073 - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

Art. 2º - Compõem-se a nomeação dos seguintes membros:
1 – Vinicius Souza Fenizola de Almeida, Mat. nº 60.913; (Técnico –
Presidente da Comissão;
2 – Iriana dos Santos Borges Teixeira, Mat. nº 64.821 - Secretária;
3 – Gabriel Gonçalves Silva, Mat. nº 33.374 – (Servidor Estatutário – Membro
do Colegiado. 

Arraial de Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 477/2024

“Dispõe sobre a nomeação do Gestor da Parceria instruído no Processo
Administrativo nº 7747/2021.”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições legais que a lei lhe confere, RESOLVE:
Art. 1º - Nomear Gestora da Parceria, do Processo Administrativo nº
7747/2021, a servidora Juliana de Oliveira Freitas Telles – Matr. nº 60.295.

Arraial de Cabo, 12 de março de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DIVERSOS

ATA VI REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE
POLÍTICAS DE ERRADICAÇÃO DO SUB REGISTRO CIVIL DE

NASCIMENTO E AMPLIAÇÃO DO ACESSO À
DOCUMENTAÇÃO BÁSICA.

AOS DIA VINTE E CINCO DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS, ÀS
QUINZE HORAS E QUINZE MINUTOS, NA SEDE DO CÍRCULO OPERÁRIO
DE ARRAIAL DO CABO, TEVE INÍCIO A VI REUNIÃO DO COMITÊ
GESTOR MUNICIPAL DE POLÍTICAS DE ERRADICAÇÃO DO SUB-
REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ACESSO À DOCUMENTAÇÃO
BÁSICA; COM A PRESENÇA DE TAIS REPRESENTANTES: SRA SIMONE
DOMINGOS ALVES SIMAS – COODERNADORA DE DEPARTAMENTO DO
SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DE ARRAIAL DO
CABO; SRA ELIANE SOARES DE MACEDO E SRA VIVIANA LAURIANO DA
SILVA – SERVIDORAS DO DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E
DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DE ARRAIAL DO CABO; SR ULISSES
MENEZES DOS SANTOS, REPRESENTANDO O CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL; SRA ALDINÉA MOREIRA DOS SANTOS SOARES,
REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
PARTICIPARAM DE FORMA ON LINE; A SRA JOVITA BELFORT E SUSAN
AZEVEDO – DA SUPERINTENDENCIA DE PESSOAS DESAPARECIDAS E
DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO; A
ABERTURA DA REUNIÃO FOI REALIZADA PELA SRA SIMONE ALVES
SIMAS, AGRADECENDO A PRESENÇA DE TODOS, EM SEGUIDA DANDO
A JUSTIFICATIVA DOS AUSENTES; PASSANDO A DEMANDA DA ATA
ANTERIOR . O SETOR DO SUB REGISTRO PASSOU A GRANDE

DIFICULDADE QUE ESTÁ TENDO PARA REALIZAR AGENDAMENTO DE
IDENTIDADE NO MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO E REGIÃO, POIS A
NOSSA DEMANDA ESTÁ MUITO GRANDE E A CADA DIA A PROCURA
AUMENTA. AS VAGAS ESTÃO ACABANDO MUITO RÁPIDO NO SISTEMA.
DESTA FORMA NÃO CONSEGUIMOS REALIZAR AGENDAMENTOS.
JOVITA E SUSAN REFORÇARAM A IMPORTÂNCIA QUE ESSAS
DENUNCIAS SEJAM REGISTRADAS PELOS USUÁRIOS QUE NÃO
CONSEGUEM FAZER AGENDAMENTO E ENCAMINHARMOS PARA O
ESTADO. FALAMOS SOBRE A NECESSIDADE QUE O GOVERNO DO
ESTADO PRECISA REALIZAR AÇOES DENTRO MUNICIPIO, PARA
AMENIZAR ESSA GRANDE DEMANDA PARA IDENTIDADE. SR ULISSES
COMENTOU SOBRE A DEMANDA DE CPF, MUITAS CRIANÇAS AINDA
NÃO POSSUEM CPF E NÃO TEM CONDIÇOES DE PAGAR OU IR PARA
CABO FRIO TIRAR NA RECEITA FEDERAL, POIS O CUSTO COM
PASSAGENS É MUITO GRANDE, AINDA MAIS PARA QUEM TEM DOIS
FILHOS OU MAIS. O SETOR DE SUB REGISTRO PASSOU QUE TEMOS
UM PROCESSO EM ANDAMENTO EM PARCERIA COM A RECEITA
FEDERAL; A REUNIÃO FOI ENCERRADA PELA COORDENADORA
SIMONE ALVES, AGRADECENDO A PRESENÇA DE TODOS; DATA
PREVISTA PARA A PRÓXIMA REUNIÃO DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2023
ÀS 15 H. NADA MAIS HAVENDO A SE TRATAR, EU, ELIANE SOARES DE
MACEDO, LAVRO E ASSINO A PRESENTE ATA, JUNTAMENTE COM
TODOS QUE SE FIZERAM PRESENTES.

ARRAIAL DO CABO, 31 DE SETEMBRO DE 2023.
ELIANE SOARES DE MACEDO

DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO BÁSICA
DE ARRAIAL DO CABO

 SIMONE DOMINGOS ALVES SIMAS
   DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO

BÁSICA DE ARRAIAL DO CABO
VIVIANA LAURIANO DA SILVA

DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO BÁSICA
DE ARRAIAL DO CABO

ULISSES MENEZES DOS SANTOS
REPRESENTANDO O CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

ALDINÉA MOREIRA DOS SANTOS SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SRA JOVITA BELFORT
SUPERINTENDENCIA DE PESSOAS DESAPARECIDAS E

DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO        RIO DE JANEIRO

ATA VII REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE
POLÍTICAS DE ERRADICAÇÃO DO SUB REGISTRO CIVIL DE

NASCIMENTO E AMPLIAÇÃO DO ACESSO À
DOCUMENTAÇÃO BÁSICA.

AOS DIA VINTE E SETE DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS, ÀS
QUINZE HORAS E QUINZE MINUTOS, NA SEDE DO CÍRCULO OPERÁRIO
DE ARRAIAL DO CABO, TEVE INÍCIO A VII REUNIÃO DO COMITÊ
GESTOR MUNICIPAL DE POLÍTICAS DE ERRADICAÇÃO DO SUB-
REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ACESSO À DOCUMENTAÇÃO



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 12 de Março de 2024 - Edição: 1073 - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

BÁSICA; COM A PRESENÇA DE TAIS REPRESENTANTES: SRA SIMONE
DOMINGOS ALVES SIMAS – COODERNADORA DE DEPARTAMENTO DO
SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DE ARRAIAL DO
CABO; SRA ELIANE SOARES DE MACEDO E SRA VIVIANA LAURIANO DA
SILVA – SERVIDORAS DO DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E
DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DE ARRAIAL DO CABO; SRA ANA PAULA
ESPINDOLA; SR ULISSES MENEZES DOS SANTOS; GRASIELE FARIA N.
LANES DE BARROS -  REPRESENTANDO O CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL; SRA ALDINÉA MOREIRA DOS SANTOS SOARES,
REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; SRA LAYSA
MONIQUE ALVES DA SILVA – REPRESENTANDO CARTÓRIO REGISTRO
CIVIL DE PESSOAS NATURAIS; PARTICIPARAM DE FORMA ON LINE; SR
FILIPE GALDINO – DA SUPERINTENDENCIA DE PESSOAS
DESAPARECIDAS E DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO; FABIANA DA GRAÇA BARBOSA - CONSELHO
TUTELAR MUNICIPAL;  A ABERTURA DA REUNIÃO FOI REALIZADA PELA
SRA SIMONE DOMINGOS ALVES SIMAS, AGRADECENDO A PRESENÇA
DE TODOS, EM SEGUIDA DANDO A JUSTIFICATIVA DOS AUSENTES;
PASSANDO A DEMANDA DA ATA ANTERIOR. SRA ELIANE SOARES LEU
O DESPACHO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO RELACIONADO AO
REGIMENTO INTERNO, JUNTO A PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, ONDE A MESMA APRESENTA SUGESTÕES RELEVANTES
PARA APRIMORAR O TEXTO QUE INSTITUIRÁ O REGIMENTO INTERNO;
SUGERINDO INCLUSÃO DO TEXTO REFERENTE AO §1° ART 3°, ITEM VI
PARA QUE SE LEIA DA SEGUINTE FORMA: ASSOCIAÇÕES DE
MORADORES DOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DEVIDAMENTE
CONSTITUÍDOS; SUGERE AINDA PARA O MESMO ARTIGO E
PARÁGRAFO, A INSERÇÃO DOS ITENS XII E XIII, COM AS SEGUINTES
ENTIDADES: XII – ORDEM DOS ADVOGADOS SO BRASIL; XIII –
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; APÓS FOI
PERGUNTADO SE TODOS OS PRESENTES ESTÃO DE ACORDO COM A
SUGESTÃO DA PROCURADORIA?; TODOS OS PRESENTES ESTÃO DE
ACORDO; SR ULISSES PERGUNTOU SE TINHAMOS RESPOSTA PARA A
DEMANDA DE 1ª VIA CPF PARA CRIANÇAS? EM RESPOSTA ESTAMOS
AGUARDANDO FINALIZAÇÃO DO PROCESSO EM PARCERIA COM A
RECEITA FEDERAL; SRA LAYSA FALOU SOBRE A GRANDE DEMANDA
DE PEDIDOS DE CERTIDÕES, QUE FOI ENCAMINHADO PELO
FUNDAÇÃO LEÃO XIII, ATRAVÉS DE TRÊS DIAS DA AÇÃO REALIZADA
NA CIDADE PELO DETRAN MULHER, POIS O CARTÓRIO NÃO ESTAVA
CIENTE;  FOI FALADO SOBRE A GRANDE DEMANDA DE PESSOAS QUE
NECESSITAM DO AGENDAMENTO E ESTAMOS COM DIFICULDADES EM
REALIZAR POR FALTA DE VAGA NO SISTEMA; A REUNIÃO FOI
ENCERRADA PELA COORDENADORA SIMONE ALVES, AGRADECENDO
A PRESENÇA DE TODOS; DATA PREVISTA PARA A PRÓXIMA REUNIÃO
DIA 29 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 15 H. NADA MAIS HAVENDO A SE
TRATAR, EU, ELIANE SOARES DE MACEDO, LAVRO E ASSINO A
PRESENTE ATA, JUNTAMENTE COM TODOS QUE SE FIZERAM
PRESENTES.

ARRAIAL DO CABO, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
ELIANE SOARES DE MACEDO

DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO BÁSICA

DE ARRAIAL DO CABO
 SIMONE DOMINGOS ALVES SIMAS

   DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO
BÁSICA DE ARRAIAL DO CABO
VIVIANA LAURIANO DA SILVA

DEPARTAMENTO DO SUB REGISTRO CIVIL E DOCUMENTAÇÃO BÁSICA
DE ARRAIAL DO CABO

ULISSES MENEZES DOS SANTOS
 CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

FABIANA DA GRAÇA BARBOSA
CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

GRASIELE FARIA N. LANES DE BARROS
CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

 ANA PAULA ESPINDOLA
CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

ALDINÉA MOREIRA DOS SANTOS SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FILIPE GALDINO
SUPERINTENDENCIA DE PESSOAS DESAPARECIDAS E

DOCUMENTAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO        RIO DE JANEIRO

LAYSA MONIQUE ALVES DA SILVA
CARTÓRIO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS ARRAIAL DO

CABO

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 047/2024
PROCESSO N°: 1510/2024
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CONTRATADA: CARLOS ERALDO LOPES FILHO 05794672790
OBJETO: Contratação de 02 (duas) apresentações da Banda ‘’Ramona Rox’’,
mediante inexigibilidade de licitação, prevista no art. 74, II da Lei Federal nº
14.133/21, que ocorrerão nos dias 09/03/2024 e 06/04/2024, em razão da
‘’Exposição de Veículos Antigos’’ e do ‘’Arraial Moto Fest’’, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é
de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados da data de assinatura do
contrato
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 048/2024
PROCESSO N°: 1511/2024
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CONTRATADA: GABRIEL FURTADO FIORITO 11251576745
OBJETO: Contratação de 01 (uma) apresentação do cantor “GABRIEL
FIORITO”, mediante inexigibilidade de licitação, prevista no art. 74, II da Lei



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 12 de Março de 2024 - Edição: 1073 - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

Federal nº 14.133/21, que ocorrerá no dia 09 e 10 de Março de 2024, em
comemoração as festividades da “9ª Exposição de veículos antigos”, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é
de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados da data de assinatura do
contrato
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 049/2024
PROCESSO N°: 1512/2024
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CONTRATADA: INOVAÇÃO, EVENTOS, ESTRUTURAS, LOCAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA ME
OBJETO: Contratação de 02 (duas) apresentações da “BANDA DR LAW”,
mediante inexigibilidade de licitação, prevista no art. 74, II da Lei Federal nº
14.133/21, em comemoração as festividades da “9ª Exposição de veículos
antigos”, que ocorrerá nos dias 09 e 10 de Março de 2024 e “Moto Fest” que
ocorrerá nos dias 05 á 07 de Abril de 2024, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é
de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados da data de assinatura do
contrato
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Concursos / Processo Seletivos



 

 

 

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 022/2024 – CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024 

 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLO- 

GIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas atribuições le- 

gais, 

e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 04/2024, referente ao 

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024 para Contratação Temporária de 

Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às necessidades tempo- 

rárias de excepcional interesse público da Rede Municipal de Ensino de 

Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 

2096/2018, CONVOCA os candidatos classificados, com resultado final publi- 

cado por meio do EDITAL SEMECCTEL nº 011/2024, a comparecerem na sede 

da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e 

Lazer, localizada na Rua Raymundo Ottony de Castro Maia, nº 41, Prainha, 

Arraial do Cabo, nos dias e horários designados na tabela em anexo, de 

acordo com o cargo, portando original e 2 cópias dos documen- tos abaixo 

descritos, para o encaminhamento às Unidades Escolares para o exercício de 

suas funções. 

Documentos: 

                  - Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor; 

- Comprovante de Residência; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

- PIS/PASEP; 

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do 

cargo; 

CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS

EDITAL SEMECCTEL Nº 022/2024 – CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024



 
 

 

 

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento; 

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos; 

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ); 
 

 

 

 

 

 

MOTORISTA 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

4º AO 11º 14/03/2024 (quinta-feira) das 9h às 10h 

 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

4º AO 8º 14/03/2024 (quinta-feira) das 10h às 10h30min 

 
  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

70º AO 83º 14/03/2024 (quinta-feira) das 10h30min às 11h30min 

 

 
  

FISIOTERAPEUTA 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

4º 14/03/2024 (quinta-feira) das 11h às 12h 



 
 

 

 

 
 
 
 

 

INSPETOR DE ALUNOS 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

52º AO 65º           14/03/2024 (quinta-feira) das 13h às 14h 

 

AUXILIAR DE CLASSE 

COLOCAÇÃO DIA E HORÁRIO 

209º AO 270º 14/03/2024 (sexta-feira) das 13h às 14h30min 

271º AO 304º 14/03/2024 (sexta-feira) das 14h30min às 16h 

 
 
 
 

 
Arraial do Cabo, 12 de março de 2024. 

 
 

 
BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 
Mat. 56963 



 

 

MOTORISTA D - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Pontos 

4° 202401250429 MARCOS AURÉLIO VIANNA MENDES 17/07/1967 0 N N 42 

5° 202401250398 FERNANDO CANUTO MARQUES DA SILVA 11/09/1979 3 N N 42 

6° 202401250863 THIAGO PEREIRA BERNARDO 15/02/1985 0 N N 42 

7° 202401280285 JOSÉ CARLOS SILVINO MACHADO MONTEIRO 16/02/1985 1 N S 42 

8° 202401241809 CRISTIANO SILVA SANTA RITA 27/08/1972 1 N S 39 

 

9° 202401290823 MAURÍCIO DA SILVA MARINHO 19/02/1974 1 N N 36 

10° 202401251068 RENATO JANDRE 04/07/1974 0 N N 36 

11° 202401260732 SANDRO LAGE DOS SANTOS 16/01/1976 1 N S 36 

 

 

 
 

 

 

4° 202401240135 GABRIEL RAMALHO MELLO 28/01/1994 1 N N 36 

5° 202401240409 JACOOB LEONARDO DA SILVA BRASIL 17/08/1976 1 S N 15 

6° 202401240809 IAGO ANAPURUS DA CRUZ FERRAZ 05/06/1997 0 N N 8 

7° 202401240126 YAGO MORAES DO AMARAL 22/10/2002 0 N N 3 

8° 202401290766 EMANUEL DIAS MIRANDA JUNIOR 30/06/1983 3 N N 0 

9° 202401290699 BRENDA DE SOUZA CAVALCANTI 21/04/2001 0 N N 0 

 
 
 

 
 
 

 
 

4° 202401240006 GISELE DE ANDRADE EUZEBIO 23/11/1982 1 N N 47 

 

 
 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Pontos 

FISIOTERAPEUTA - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Pontos 



 

 
 
 

 
 

 

52° 202401290460 TÂNIA GONÇALVES DE ALMEIDA 09/10/1959 0 N S 32 

53° 202401260205 ISABELA RODRIGUES VIEIRA 25/09/1991 2 N N 32 

54° 202401290624 ISADORA CUNHA DOS SANTOS PIMENTEL 29/09/1993 1 N N 31 

55° 202401250648 THIAGO DA ROSA RAMOS 01/04/1996 0 N N 30 

56° 202401280270 ANA MARIA MOREIRA VIANNA 25/07/1966 0 N N 29 

57° 202401250550 DULCE ARAUJO MARTINS DOS SANTOS 21/01/1970 0 N N 29 

58° 202401270263 MARIA BARROS ARAGÃO GOUVEA 07/01/1972 0 N N 27 

59° 202401290104 LETÍCIA GONÇALVES VASQUES 22/03/1977 0 N S 27 

60° 202401290252 MONICA HELENA COSTA SIMOES 11/05/1968 0 S N 26 

61° 202401251086 JULIO DAVID ALMEIDA MENDES 31/07/1979 3 N N 25 

62° 202401260300 KALINY MOTA GONCALVES 05/06/1995 0 N N 25 

63° 202401240198 BRUNO DE QUEIROZ XAVIER 06/04/1979 1 N N 24 

64° 202401241818 GISELE BRAIS ALVES 19/03/1987 3 N S 24 

65° 202401241528 FLAVIO DA SILVA VELOSO 21/11/1979 1 N N 23 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Pontos 

70° 202401240639 SILVANA FERREIRA DA SILVA 24/10/1961 0 N N 19 

71° 202401251030 IVONE RODRIGUES 11/11/1967 0 N N 19 

72° 202401250387 OTONIEL SOARES MAIA 07/09/1980 0 S S 19 

73° 202401240277 FLAVIA REGINA FERREIRA BARCELOS 22/09/1983 0 N N 19 

74° 202401250471 ANTÔNIO DA SILVEIRA COSTA 08/10/1955 0 N S 18 

75° 202401250784 JOCENI SANTOS DA SILVA DOS SANTOS 12/08/1964 1 N S 16 

76° 202401240214 CLAUDIO FRANCISCO DE PAULA 24/01/1978 1 N S 16 

77° 202401270182 VANESSA DA SILVA SUMAR 12/01/1987 1 N N 16 

78° 202401250559 LUISA DA CONCEIÇÃO NOVAES FERREIRA 04/06/2000 2 N S 16 

79° 202401290565 PHABLO DA CONCEIÇÃO SOUZA 18/10/2001 0 N S 16 

80° 202401240817 SUELY PAMON DOS SANTOS 26/04/1968 4 N S 15 

81° 202401250790 RAIMUNDO NONATO GONÇALVES MOREIRA 20/06/1969 0 N S 15 

82° 202401280118 JONATAN DA SILVA GOMES 14/12/1998 0 N N 15 

83° 202401260121 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA CORRÊA 17/06/1991 0 N S 14 

INSPETOR DE ALUNOS - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Pontos 



209° 202401241162 NATÁLIA VANICIA PEREIRA MOREIRA 30/08/1998 0 N S 8 

210° 202401260111 KHETLYN MEDEIROS DA SILVA 26/04/1999 0 N N 8 

211° 202401240747 YASMIN DA SILVA SANTOS 23/05/2005 0 N N 8 

212° 202401240909 CLAUDIA MARCIA APICELLO FIUZA 16/05/1964 0 N N 7 

213° 202401250907 INGRID RODRIGUES RIBEIRO 25/10/1995 0 N N 7 

214° 202401240914 NATHALYA VITÓRIA RODRIGUES DA SILVA 27/05/2005 0 N N 7 

215° 202401290424 EDNA MARIA VIEIRA DA VEIGA 17/06/1957 1 N N 6 

216° 202401260336 LUCIA APARECIDA DOS SANTOS BARBOSA 10/03/1968 0 N N 6 

217° 202401290265 JEANNE ANTUNES TEIXEIRA PEREIRA 26/12/1971 1 N N 6 

218° 202401241030 DENILZA CORRÊA CAMARGO DE SOUZA 03/07/1972 1 N S 6 

219° 202401250269 JOANA DARC CORREA 30/05/1973 2 N S 6 

220° 202401260351 NELIA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 11/06/1974 1 N N 6 

221° 202401260181 MARIA DE FATIMA GOMES GUIMARAES 19/05/1975 1 N N 6 

222° 202401250337 MANOELA DE ALMEIDA SUMAR NASCIMENTO 16/04/1976 2 N N 6 

223° 202401290285 TAIS HELENA GOMES DE OLIVEIRA 26/10/1976 1 N N 6 

224° 202401290077 CRISTIANA SALLES DOS SANTOS 17/04/1977 0 N N 6 

225° 202401280173 SILVIA SANTOS BARBOSA 30/06/1977 1 N N 6 

226° 202401270168 LARISSA BARBOSA DOS SANTOS 30/06/1977 0   6 

227° 202401241289 ELIZABETH DACONCEIÇÃO SILVA PEREIRA 05/07/1977 0 N S 6 

228° 202401251052 ANGELA MARIA DE BRITO ANTUNES RODRIGUES 06/07/1978 1 N N 6 

229° 202401250576 QUELE DOS SANTOS CARDOSO DE SOUZA 06/08/1978 2 N N 6 

230° 202401270250 ALINE DIOGO BARRETO 20/05/1979 1 N N 6 

231° 202401241536 LILIAM RODRIGUES DE ASSUNÇÃO LOUREIRO 25/08/1979 0 N N 6 

232° 202401251022 CARYNE FELICIO CARDOSO DE SOUZA 06/03/1980 0 N N 6 

233° 202401240907 MICHELLE DE SOUZA CHAVES TAVARES 19/03/1980 1 N N 6 

 

234° 202401241953 TATIANA ARAÚJO DA CUNHA BARBOSA 21/11/1980 2 N N 6 

235° 202401240042 TALITA MONTENEGRO SABINO DO NASCIMENTO 13/04/1981 0 N N 6 

236° 202401290210 JACQUELINE CARDOSO DE SIQUEIRA DE ARRUDA 21/07/1981 2   6 

237° 202401260538 JAQUELINE DE SENA GONÇALVES 16/04/1982 1 N N 6 

238° 202401290411 LUCIANY CARDOSO DE OLIVEIRA BARROS 24/05/1982 0 N N 6 

239° 202401280251 FRANCISCA CILENE ROCHA MACHADO 04/07/1982 1 N N 6 

240° 202401241607 DÉBORA SIMAS VIANNA LOURENÇO 15/08/1982 2 N N 6 

241° 202401250729 GISELE DE ARAÚJO SANT ANA PEREIRA 28/02/1983 2 N S 6 

242° 202401250556 ELIANE DA SILVA MARTINS TOSTES LIMA 21/05/1983 2 N N 6 

243° 202401260381 KAMILA PEREIRA DE MELLO SILVA 31/05/1983 2 N N 6 

244° 202401241797 ABISAGUE DA SILVA OLIVEIRA RODRIGUES 08/03/1985 2 S N 6 

245° 202401250635 ELISANGELA BORBOREMA ROSA 07/10/1985 3 N N 6 

246° 202401250075 PATRICIA NASCIMENTO GOMES 31/10/1986 0 N N 6 

247° 202401240241 MAYARA FERREIRA GOMES 14/02/1987 3 N S 6 

248° 202401241556 ANNIE KARINE CANABARRO SOUZA 13/10/1987 0 N N 6 

249° 202401240451 MARIA RUTH DA SILVA ESTÁCIO SENA 21/04/1988 1 N S 6 

250° 202401241366 TATIANA CAVALCANTE 19/11/1988 3 N N 6 

251° 202401260071 FERNANDA OLIVEIRA DE ALMEIDA 18/12/1988 4 N N 6 

252° 202401260554 SHIRLEY BERTA CEA 21/11/1989 0 N N 6 

253° 202401290217 KARLA NATALIA DUARTE DA SILVA 10/01/1990 2 N N 6 

254° 202401240154 PALLOMA SOUZA MARINHO COSTA 03/02/1990 0 N N 6 

AUXILIAR DE CLASSE  

Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Pontos 



255° 202401280055 EMANOELE SILVA DOS SANTOS FERREIRA 28/03/1990 2 N N 6 

256° 202401240664 RACHEL LOUREIRO ANDRADE QUINTANILHA 05/04/1990 1 N N 6 

257° 202401290368 MAGNA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 12/02/1991 0 N N 6 

258° 202401290612 RAGELA FRANCES PAULA JOSMA 03/03/1991 3 N N 6 

259° 202401260175 ROBERTA DOS SANTOS CAMPOS BARBOSA 14/11/1992 1 N S 6 

260° 202401260657 RYANN RODRIGO DOS SANTOS RODRIGUES 14/12/1992 0 N N 6 

261° 202401240659 CARLA LUNA TEIXEIRA ROSA 01/07/1993 4 N N 6 

262° 202401270269 LIDIANE DE OLIVEIRA SILVA 07/02/1994 0 N  6 

263° 202401240891 CAMILA DE OLIVEIRA MÕES 17/05/1994 1 N S 6 

264° 202401240244 CAROLINA BARBOSA ALVES DA SILVA 12/07/1994 0 N N 6 

265° 202401250965 SUELLEN CERQUEIRA RODRIGUES 02/12/1994 3 N N 6 

266° 202401290070 CARINE RIBEIRO BORGES DE CARVALHO 06/12/1994 1 N N 6 

267° 202401250400 CLARICE LEA TRINDADE PEREIRA 19/01/1995 0 N N 6 

268° 202401260610 JULIANA DE CARVALHO LEMOS 03/04/1995 1 N N 6 

269° 202401240049 THAIS DOS SANTOS ALVES 11/05/1995 2 N N 6 

270° 202401240919 GLEICE PEREIRA DOS SANTOS 18/07/1995 1 N S 6 

 

 

271° 202401241844 HELOISA PEIXOTO DOS SANTOS 08/08/1995 1 N S 6 

272° 202401290162 YANNI ELIAS DE ARAUJO 28/08/1995 1 N S 6 

273° 202401260480 MYCAELA GAIOSO DE SOUZA 12/09/1995 0 N N 6 

274° 202401250598 ANA PAULA LIMA POSSADAS 01/02/1996 0 N N 6 

275° 202401290169 LUCAS ROSA OLIVEIRA 11/03/1996 1 N S 6 

276° 202401270004 TALITA DOS SANTOS CAMPOS IVO 30/05/1996 2 N N 6 

277° 202401240822 MONIQUE DA SILVA ADAO 20/07/1996 2 N S 6 

278° 202401260302 MATHEUS ANDRE BARBOSA POLATO 22/10/1996 0 N N 6 

279° 202401251000 MARIA JULIA DOMINGUES RAMOS 18/06/1997 0 N N 6 

280° 202401240052 JOÃO PEDRO SIMONAL DE SOUZA 11/07/1997 0 S S 6 

281° 202401240220 ARYANNE SOARES BARBOSA 04/09/1997 1 N N 6 

282° 202401260550 PAMELA DA CONCEICAO SOUZA 19/06/1998 1 N S 6 

283° 202401260568 BEATRIZ DA SILVA LIMA SOARES 28/07/1998 0 N N 6 

284° 202401240668 MILENA GOMES SILVA 14/08/1998 2 N S 6 

285° 202401270254 MYLENA MARCELLA FONSECA KINUP 21/01/1999 0 N N 6 

286° 202401290800 MARIANY DOS ANJOS MACHADO SILVA 28/01/1999 0 N S 6 

287° 202401250917 LAÍS BARCELOS DA SILVA FRANCISCO 19/02/1999 0 N S 6 

288° 202401251071 SARA CONDÉ DOS SANTOS CARDOSO 07/04/1999 0 N N 6 

289° 202401240316 GLEICIANE 03/09/1999 0 N N 6 

290° 202401250836 ANDREZA FERNANDES CORREA DUARTE ESPINDOLA 05/09/1999 2 N N 6 

291° 202401240024 MARCOS VINICIUS REIS DE FREITAS 02/10/1999 0 N S 6 

292° 202401290482 JULIANA BARCELLOS VICENTE 12/11/1999 0 N N 6 

293° 202401290502 FERNANDA LOPES MACHADO 15/11/1999 0 N N 6 

294° 202401290363 JÉSSICA GOMES COSTA 19/01/2000 0 N N 6 

295° 202401260725 IASMIN MARIANO DOS SANTOS 29/04/2000 0 N S 6 

296° 202401260621 KISSELA SANTOS DA SILVA 22/06/2000 2 N N 6 

297° 202401250039 LUCAS CAVALCANTE DOS SANTOS 22/07/2000 0 N S 6 

298° 202401240017 DAYANA GONÇALVES RAMOS 08/02/2001 0 N N 6 

299° 202401240743 YASMIN DE ARAÚJO DA COSTA BRAVO 09/02/2001 1 N N 6 



300° 202401260238 VITÓRIA DE OLIVEIRA MONTEIRO 11/03/2001 0 N S 6 

301° 202401240656 VITÓRIA LOURENÇO MACIEL 26/03/2001 1 N S 6 

302° 202401240859 LETICIA GOMES EVANGELISTA DO COUTO 11/04/2001 0 N N 6 

303° 202401290526 JAQUELINE DE SOUZA FRANCISCO 18/04/2001 0 N N 6 

304° 202401250302 ANA CLARA DE ALMEIDA MAGALHAES 23/04/2001 0 N N 6 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
  
 

 
 
 

 
 
  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

15

 


